
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092700180

180

Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 20/2019

O Município de Almadina Bahia comunica aos interessados que fará realizar no
dia 10 de outubro de 2019, às 08:30 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Euzébio
Ferreira 26, centro, Almadina Bahia, na modalidade Pregão Presencial (SRP), para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM, ASSISTÊNCIA E
DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS INFLÁVEIS E NÃO INFLÁVEIS, PARA OS
EVENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALMADINA BAHIA,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e
seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do email: almadinalicitacao@gmail.com
ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município.Almadina (BA), 24 de setembro de 2019.

DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 18/2019

O Município de Andorinha-BA torna público que às 09h30min do dia
09/10/2019, na sua Sede, situada à Rua Antônio Galdino, s/n, Centro, Andorinha-BA ,
realizará o Credenciamento nº 002/2019, lei nº 8.666/93, para prestadores de serviços
especializados de Procedimentos na confecção de prótese dentária, conforme Portaria nº
1.670/2019 do Ministério da Saúde.

Maiores informações das 08h-12h, tel.: (74) 3541-1024/1060, e-mail:
licitacao_pma@hotmail.com e http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial.

Andorinha-BA, 25 de setembro de 2019.
CARLOS ALBERTO P. DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Aurelino Leal CNPJ Contratado: 04.226.143/0001-77. Contratado: WAY EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS EM VIAS
URBANAS DO MUNICIPIO DE AURELINO LEAL - BA. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Vigência: 05(cinco) meses. Valor Total: R$ 368.040,04(trezentos e sessenta e oito mil
quarenta reais quatro centavos). Aurelino Leal, Bahia, 26 de Setembro de 2019. Gildásio
Coelho Teixeira Junior. Comissão de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

A Prefeita do município de Aurelino Leal homologa e adjudica o resultado da
Tomada de Preços Nº 002/2019, que tem como objeto PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS DE
PARALELEPÍPEDOS EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE AURELINO LEAL. Tendo como
vencedora a empresa: WAY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA com o valor global de
R$ 368.040,04(trezentos e sessenta e oito mil quarenta reais quatro centavos).

Aurelino Leal-BA, 26 de Setembro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Dia 10/10/19 às 9h. Objeto: contratação de instituição financeira especializada
na prestação de serviços, quais sejam: gestão da folha de pagamento (ativos, inativos e
pensionistas), proventos, vencimentos, e similares, empréstimos consignados em folha de
pagamento dos servidores da Prefeitura, arrecadação secundária e centralizada de tributos
e preços públicos municipais, bem como disponibilização de PAB e caixas eletrônicos para
viabilizar o acesso dos servidores desta Prefeitura. Edital: na sede, Praça Benedito Mina,
629, tel. 7533432161. Demais atos: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 24 de setembro de 2019.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

Contratação dos serviços de locação de veículos automotores tipo leves,
utilitários e pesados, com e sem motoristas, conforme termos e condições estabelecidas
em Edital e seus anexos. Abertura: 09/10/2019, às 08:30 horas. Editais/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas. Botuporã - BA.

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 15 de outubro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
015/2019, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de obras de
engenharia na execução de passeio no Bairro Nossa Senhora da Paz no município de
Caetité/BA (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.
Caetité - Bahia, 26 de setembro de 2019.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 023/2019. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de execução de obra de construção da praça da Rua Ondina, no
município de Camaçari/BA. Abertura: dia 24 de outubro de 2019 Horário: às 09:00hs. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis
no site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.:xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 25 de setembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da COMPEL
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

Fase de Propostas de Preços
Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de

Requalificação da Praça da rua Abaré - bairro da Gleba C- Município de Camaçari - Bahia.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público, de posse das Propostas de Preços das empresas habilitadas na 1ª. fase, realizou a
análise criteriosa e minuciosa, cujo resultado fora: empresas Classificadas: L N Construtora
Ltda - e MSOTEC MANUTENÇOES DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, assim descrito /
detalhado:

. 001 - MSOTEC MANUTENÇOES DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI

R$ 487.821,63
1º lugar

. 002 - L N Construtora Ltda R$ 513.822,52
2º lugar

por atenderem de forma completa / satisfatória as exigências e regras
editalicias - conforme relatório que se encontra disponível no portal de compras do
Município. Publique-se no Portal - DOE e DOU - abre-se o prazo recursal previsto em Lei
e no Edital.

Camaçari, 26 de setembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
Em exercício

R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO 0102/2019 DA CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2018 - COMPEL
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL informa retificação na

publicação do Contrato nº 0102/2019 - JEANDRO SOUZA PEREIRA, referente ao Processo
n.º 0423.11.07.682.2018 da Chamada Pública nº 005/2018, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (batata doce, cenoura, abóbora, alho,
cebolinha, coentro e quiabo) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari - BA, veiculada no Diário
Oficial da União nº 27; Diário Oficial do Estado da Bahia n.º 22.596 e Jornal Correio da
Bahia do dia 07 de fevereiro de 2019, Onde se lê: JEANDRO SOUZA PEREIRA; Leia-se:
JEANDRO LIMA PEREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Torna público, que no dia 10/10/2019, ás 09:00h na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item/rota. Objetivando a Contratação de serviços de
Transporte Escolar para atender necessidades deste Município. Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 26 de setembro de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-SRP

Torna público, que no dia 11/10/2019, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Lote. Objetivando o Registro de Preço para futuras e
eventuais Aquisições de Material e contratações de Serviço para manutenção de poços
artesianos e sistema de abastecimento de água deste Município. Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 26 de setembro de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2019 SRP

PA nº 241/2019
Registro de preço para possível e eventual contratação de empresa para

fornecimento de emulsão asfáltica visando atender as necessidades do Município. Tipo:
menor preço; abertura dia 09/10/2019 às 08:30 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-
2406.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019 SRP

PA nº 242/2019
Contratação de empresa para Registro de Preços para possível aquisição de

Combustível através do ticket-combustível e cartão magnético para suprir as necessidades
das secretarias deste município de Casa Nova - BA. Tipo: menor taxa de administração;
abertura dia 09/10/2019 às 10:00 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-
2406.


		2019-09-27T11:37:37-0300




